
 

 

HODNOCENÍ NÁKLADŮ ÚČELOVÉ PODPORY NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 2014 

Studentská grantová soutěž Pedagogická fakulta 

 

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2014   2 705 727,- Kč 

Způsobilé náklady studentských projektů z přiznané podpory na specifický vysokoškolský 
výzkum   2 639 705,- Kč 

  

Způsobilé náklady spojené s organizací studentských vědeckých konferencí z přiznané podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum 0 Kč 

Způsobilé náklady spojené s organizací studentské grantové soutěže z přiznané podpory na specifický vysokoškolský 
výzkum 66 022,- Kč, tj. 2,44% 

Převod do fondu účelově určených prostředků 0 Kč 

 

Seznam projektů Studentské grantové soutěže Pedagogická fakulta v roce 2014: 

ČÍSLO 

PROJEKTU ŘEŠITEL NÁZEV  

ZPŮSOBILÉ 

NÁKLADY 

(projektu 

z dotace) 

POČET ČLENŮ 

ŘEŠITELSKÉHO 

TÝMU, KTEŘÍ 

ČERPALI MZDOVÉ 

PROSTŘEDKY 

ZPŮSOBILÉ OSOBNÍ 

NÁKLADY 

 
DATUM 

ZAHÁJENÍ 

DATUM 
UKONČENÍ 

celkem 

z toho 

studenti celkem 

z toho 

studenti 

2101 01 

Mgr. Anežka 

Volková 

 

Výskyt specifických strachů v období 
vynořující se dospělosti u 
vysokoškolských studentů 

64048 

2 1 10298,99 6300 25.02.2014 31.12.2014 



2102 

01 

Mgr. Radka 

Skorunková, Ph.D. 

 

Subjektivní vnímání předpokladů pro 

profesi učitele u studujících na PdF UHK 

25500 

2 1 11999,03 8000 25.02.2014 22.12.2014 

2103 

01 

Mgr. Kateřina 

Juklová, Ph.D. 

Postoje vysokoškolských pedagogů PdF 

UHK ke svému dalšímu vzdělávání a k 

zavádění inovací v oblasti výuky praxí 

80650 

3 2 16825,65 12000 25.02.2014 31.12.2014 

2104 

01 

PhDr. Jana 

Havigerová, Ph.D. 

Není zač, nebo Rádo se stalo? 

Primingový experiment v oblasti 

lexikální negace a větného záporu 

72000 

4 2 17495,36 12000 25.02.2014 28.11.2014 

2105 

01 

PhDr. Yveta 

Pecháčková 

Profesní zdatnost (self-efficacy) 

studentů učitelství 

57000 

2 2 8000 8000 25.02.2014 31.12.2014 

2106 

01 

Mgr. Martin Skutil, 

Ph.D. 

Analýza edukačného procesu z hlediska 
využití výukových metod 

42800 

2 2 32000 32000 25.02.2014 31.12.2014 

2107 

01 

Mgr. Pavel Zikl, 

Ph.D. 

Matematická gramotnost žáků ZŠ 

praktických 

71800 

5 4 31000,40 26000 25.02.2014 21.12.2014 

2108 

01 

Mgr. Pavel Zikl, 

Ph.D. 

Vliv fontu písma na kvalitu čtení žáků se 

specifickými poruchami učení 

87700 

5 4 29250 22000 25.02.2014 21.12.2014 

2109 

01 

Mgr. Jitka Vítová, 

Ph.D. 

Vliv úrovně percepčních funkcí na 
rozvoj matematických představ českých 

dětí ve věku od 5 do 9 let 

73000 

5 5 17500 17500 25.02.2014 31.12.2014 

2110 

01 

PaedDr. Vladimíra 

Hornáčková, Ph.D. 

Demokratické řízení mateřských škol 
z pohledu vedoucích pedagogických 

pracovníků a učitelů 

56000,- 

2 2 10000 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2111 

01 

Mgr. Iva 

Křoustková 

Moravcová, Ph.D. 

Míra resilience u žáků a žákyň na 1. 
stupni základní školy 

18400 

2 2 10000 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2112 

01 

PhDr. Iva Košek 

Bartošová, Ph.D. 

Rozvoj čtenářské gramotnosti pomocí 

učebnic a písanek používaných v české 

republice 

53500 

2 2 6000 6000 25.02.2014 10.12.2014 



2113 

01 

Mgr. Veronika 

Smetanová 

Implicitní teorie kritického myšlení u 

učitelů a studentů učitelství 

63600 

2 2 10000 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2114 

01 

PhDr. Petra 

Bendová, Ph.D. 

Inkluzivní vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

v  základních školách v ČR 

65000 

1 1 10000 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2115 

01 

PhDr. Petra 

Bendová, Ph.D. 

Intervence poradenských zařízení u dětí 

a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami  

ve věku 0-18(20) let 

40500 

4 2 15995,06 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2116 

01 

Doc. PhDr. Karel 

Neubauer, Ph.D. 

Diagnostika odchylek vývoje 

artikulačních a jazykových schopností u 

dětí v předškolním věku a počátku 

školní docházky 

33500 

4 3 28527,52 21000 25.02.2014 31.12.2014 

2117 

01 

PhDr. Lenka 

Neubauerová 

Kvalita života a sociální vztahy osob se 

získanou neurogenní poruchou řečové 

komunikace 

33500 

4 3 28527,52 21000 25.02.2014 31.12.2014 

2118 

01 

PhDr. Kamila 

Růžičková, Ph.D. 

Využití moderních dotykových pomůcek 

k rané podpoře vývoje zrakových funkcí 

a zrakových dovedností u dětí se 

zrakovým postižením 

95000 

2 1 19993,79 15000 25.02.2014 30.12.2014 

2119 

01 

PhDr. Jana 

Dlouhá, Ph.D. 

Zkušenosti učitelů základních škol 

v Královéhradeckém kraji 

s poskytováním podpory žákům během 

dlouhodobé absence z důvodu nemoci a 

po návratu do kmenové školy 

42000 

3 2 5001,43 4000 25.02.2014 31.12.2014 

2120 

01 

PhDr. Miroslava 

Javorská, Ph.D. 

Nabídka volnočasových aktivit 

Domů dětí a mládeže v ČR pro děti 

s tělesným postižením a její využití jako 

forma podpory integrace dětí se 

18000 

2 1 12999,20 8000 25.02.2014 31.12.2014 



zdravotním postižením 

2121 

01 

Ing. Eva Šimková, 

Ph.D. 

Analýza klíčových kompetencí aktérů 

cestovního ruchu 

60600 

3 2 17994,92 13000 25.02.2014 31.12.2014 

2122 

01 

PhDr. Josef Kasal Aktuální vnímání fotbalové 
fanouškovské scény českou veřejností 

26000 

2 2 10000 10000 25.02.2014 31.12.2014 

2123 

01 

Mgr. Gabriela 

Slaninová 

Utváření sebepojetí jedince a změny 

sebepojetí v kontextu Pesso Boyden 

přístupu u studentů vysoké školy 

60648 

1 1 5000 5000 25.02.2014 19.12.2014 

2124 

01 

Ing. et Bc. Stanislav 

Michek 

Lesní mateřské školy-pedagogický 

koncept, prostředí přírody, rozvoj dítěte 

72600 

3 2 26966,89 22000 25.02.2014 31.12.2014 

2125 

01 

Mgr. Iva Junová, 

Ph.D. 

Dětská šikana ve školním a 

mimoškolním prostředí 

48742 

5 3 29689,46 20280 25.02.2014 31.12.2014 

2126 

01 

PhDr. Nella 

Mlsová, Ph.D. 

Tematizace italské cesty v české 

cestopisné literatuře 

16000 

2 1 8997,58 6000 25.02.2014 31.12.2014 

2127 

01 

Mgr. Jana 

Kostincová, Ph.D. 

Elektronická literatura v kontextu 
současné ruské literatury 

37000 

2 1 13999,02 10000 25.02.2014 30.12.2014 

2128 

01 

Mgr. Elena 

Vasilyeva, CSc. 

 

Typy žáků a strategie jejich výuky v 
hodinách cizích jazyků s důrazem na 

rozvoj jejich metakognitivních znalostí 

87250 

2 1 18998,97 15000 25.02.2014 29.12.2014 

2129 

01 

Mgr.et Mgr. Radka 

Fridrichová, Ph.D. 

Zastoupení "ne-standardního" jazyka ve 
vybraných učebnicích francouzštiny 

(FLE) a jeho percepce ze strany učitele 

44000 

3 2 27989,84 21000 25.02.2014 28.12.2014 

2130 

01 

Mgr. Anna 

Třesohlavá 

 

Didaktický výzkum zaměřený na 
analýzu způsobů výuky francouzštiny na 

vybraných školách v Hradci Králové. 
Porovnání efektivity výuky s běžnými a 
aktivizačními výukovými prostředky. 

15700 

2 1 12004,30 9000 25.02.2014 31.12.2014 

2131 

01 

PhDr. Naděžda 

Heinrichová, Ph.D. 

Aktuální trendy v německé literatuře po 
roce 2000 

14000 

5 3 9983,08 6300 25.02.2014 31.12.2014 



2132 

01 

PhDr. Marie 

Mullerová, Ph.D. 

Aspekty motivace českých studentů pro 

učení se dalším cizím jazykům v rámci 

terciálního vzdělávání 

43100 

4 2 12978,82 9000 25.02.2014 31.12.2014 

2133 

01 

Mgr. Jitka 

Sirůčková, Ph.D. 

Stanovení typu a frekvence chyb 

v písemném projevu studentů 

německého jazyka 

68650 

4 2 16499,07 10500 25.02.2014 31.12.2014 

2134 

01 

Doc. Dr. René 

Drtina, Ph.D. 

Verifikace indexu srozumitelnosti v 

přednáškových sálech pomocí 

logatomických testů-závislost na 

frekvenčním a vyzařovacím diagramu 

127500 

3 3 11900 11900 25.02.2014 29.12.2014 

2135 

01 

Mgr. Václav 

Maněna, Ph.D. 

 

Analýza didaktických prostředků učitelů 

z oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

61000 

2 2 5000 5000 25.02.2014 31.12.2014 

2136 

01 

Prof. Ing. Pavel 

Cyrus, CSc. 

Stanovení tribologických vlastností 
vybraných sypkých agrobiologických 

materiálů v laboratorních podmínkách 

44811 

3 2 18720,92 12000 25.02.2014 31.12.2014 

2137 

01 

doc. Ing. Jaroslav 

Lokvenc, CSc. 

Přenosové vlastnosti proudových 
snímačů z magnetických pryskyřic nové 

generace 

66800 

2 2 6000 6000 25.02.2014 29.12.2014 

2138 

01 

doc. Mgr. Michal 

Chrobák 

 

Výzkum zapojení absolventů hudebně 

výchovných a pedagogicko-

interpretačních oborů v odborném 

školství (ZUŠ) Možnosti inovace obsahu 

studijních předmětů dle potřeb trhu 

práce 

37000 

2 1 16260,90 14500 25.02.2014 31.12.2014 

2139 

01 

doc. PhDr. MgA. 

František Vaníček, 

Ph.D. 

 

Využití moderních technologií k reflexi 

kvalitativních parametrů u hry na 

klávesové nástroje. Možnosti aktuálních 

inovací nástrojového hudebně-

výchovného edukačního procesu 

62500 

2 1 19131,01 15132 25.02.2014 31.12.2014 



2140 

01 

Mgr. Kateřina 

Štěpánková 

Analýza vyučovací hodiny výtvarné 

výchovy s využitím videozáznamu za 

účelem podpory reflexe didaktických 

postupů v hodině VV 

50720 

6 4 25995,23 20000 25.02.2014 31.12.2014 

2141 

01 

Mgr. et mgr. Klára 

Zářecká 

Výzkumná analýza možnosti edukace 

v oboru výtvarná výchova 

na památkových objektech 

v Královéhradeckém kraji 

47580 

4 3 42999,13 28000 25.02.2014 31.12.2014 

2142 

01 

Mgr. Radim Špilka 

 

Analýza metody Převrácená třída v 

prostředí základní školy, zaměřená na 

studijní výkon a sociální interakci žáků 

61400 

1 1 5000 5000 25.02.2014 31.12.2014 

2143 

01 

Mgr. Lenka 

Chadimová 

. 

Analýza možností využití metody rapid 

prototyping  v pregraduální přípravě 

učitelů prvního stupně základní školy 

80000 

1 1 4502 4502 25.02.2014 31.12.2014 

2144 

01 

Mgr. Iva Mádlová 

 

Experimentální ověření účinnosti výuky 

psaní na klávesnici 

15000 

1 1 5000 5000 25.02.2014 1.12.2014 

2145 

01 

Mgr. Andrea 

Berková 

 

Implementace a ověření přínosu 
platformy pro testování matematických 
znalostí ve výuce matematické analýzy 

68800 

1 1 6000 6000 25.02.2014 31.12.2014 

2146 

01 

Mgr. Bc. Radek 

Němec 

 

Vývoj a ověření použitelnosti sady pro 

měření rychlosti zpřevodovaných kol a 

kladek pomocí Systému pro měření 

pomocí počítače ve školní laboratoři 

(SMPSL) ve školní praxi 

70000 

2 1 26753 21753 25.02.2014 31.12.2014 



2147 

01 

Mgr. Vlastislav 

Kučera 

 

Analýza výuky tvorby www stránek 

v pregraduální přípravě učitelů 

informatiky 

20000 

1 1 5700 3500 25.02.2014 31.12.2014 

2148 

01 

Mgr. Pavla 

Šlechtová 

 

Výzkum postoje studentů bakalářských 

oborů k využívání ICT ve výuce 

anglického jazyka 

41056 

2 1 4344,20 3000 25.02.2014 31.12.2014 

2149 

01 

Mgr. Jiří Škop 

 

Výzkum softwarového pirátství žáků 

základních a středních škol 

7500 

1 1 3000 3000 25.02.2014 31.12.2014 

2150 

01 

Mgr. Klára 

Rybenská 

 

Výzkum zájmu o ICT vzdělávání u 

seniorů 

40250 

1 1 3750 3750 25.02.2014 31.12.2014 

2151 

01 

Mgr. Dagmar El-

Hmoudová 

Evaluace učebních stylů a jejich reflexe 

při tvorbě výukových materiálů 

50000 

2 2 6999,01 6986,51 25.02.2014 31.12.2014 

 
Studentská grantová soutěž Pedagogické fakulty na využití prostředků specifického výzkumu v roce 2014 se řídila směrnicí kvestora 3/2013, rozhodnutími 

děkana 28/2013, 5/2014 a 9/2014. 

Publikační výstupy předkládané do RIVu jako výsledky studentských projektů: 

B – odborná kniha        0x výsledků  

C – kapitola v odborné knize     4x výsledků   

D – článek ve sborníku      46x výsledků 

J – článek v odborném periodiku     2x výsledků  

F – užitný vzor        0x výsledek  

S podporou prostředků na specifický vysokoškolský výzkum vznikly 1x disertační práce, 0x rigorózní práce a 3x diplomových prací. 

Do kategorie excelence lze zařadit: 0 


